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SPIS TREŚC
I

Fundusz funkcjonuje od osiemnastu lat. W najwięk-
szym skrócie rzecz ujmując, jesteśmy instytucją 
wspierającą regionalne inwestycje związane z ochro-
ną środowiska – takie, które zakładają określony efekt 
ekologiczny. Nasze priorytety to finansowanie pro-
jektów przewidujących, między innymi, oszczędza-
nie energii, dbanie o czystość powietrza czy ulepsza-
nie gospodarki wodno-ściekowej. Nie zapominamy 
o edukacji ekologicznej, ważnej nie tylko w skali re-
gionu, ale także w szerszej perspektywie, również 
międzynarodowej.  

(Inwestycja w dobre nawyki, s. 6)

Do zajęcia się fotografiką już od najmłodszych lat 
namawiał mnie ojciec. Niestety, mój przewrotny cha-
rakter powodował, iż odnosiło to całkiem odwrotny 
skutek. Dopiero gdy zrezygnowany moim brakiem 
zainteresowania dał spokój namowom, sam chwyci-
łem w ręce aparat i „nie wypuszczam” go do dnia 
dzisiejszego, a minęło już 15 lat od tego momentu. 
Pierwsze kroki stawiałem używając analogowych lu-
strzanek firmy Canon, którym wierny jestem do dziś. 
Początkowo, jak każdy zaczynający przygodę z foto-
grafiką, uwieczniałem na kliszy prawie wszystko, co 
wpadło mi w oko i wydało się ciekawe, głównie kra-
jobrazy, elementy flory oraz owady. 

(Natura wpadła mi w oko, s. 7)

W Polsce działa 16 Wojewódzkich Funduszy Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej – dzięki ich in-
westycjom i współfinansowaniu projektów ekolo-
gicznych Polacy żyją w coraz czystszym i zdrowszym 
środowisku. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie od 1993 roku 
pełni istotną rolę w realizacji polityki ekologicznej  
w województwie zachodniopomorskim. Każdego 
roku na wsparcie realizacji projektów z zakresu edu-
kacji ekologicznej Fundusz przeznacza kwotę blisko  
2 mln zł.

(Zielone projekty, s. 12)

W województwie zachodniopomorskim dobrze 
rozbudowany system obszarów chronionych jest 
oparty o prawne formy ochrony przyrody, korytarze 
ekologiczne i obszary węzłowe. Wysokiej jakości za-
soby przyrodnicze zachowały się m.in. w Dolinie 
Dolnej Odry i obejmują Zalew Szczeciński (Wielki  
i Mały Zalew) z Roztoką Odrzańską, Puszczę Wkrzań-
ską i Goleniowską oraz wybrzeże Bałtyku od Piany 
do Dziwny z wyspami Uznam i Wolin.

(Ekologiczny korytarz, s. 18)
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